МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Ухтинский государственный технический университет»
(УГТУ)

ПРИКАЗ

31.08.2021					г. Ухта			 		№ 488

Об объявлении
дополнительного приема
на обучение в 2021 году

В соответствии с пунктом 12 Правил приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ухтинский государственный технический университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2021/2022 учебный год, утвержденных ректором                                       26 мая 2021  г., письмом Минобрнауки России от 16.08.2021 № МН-5/1450-АН

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести дополнительный прием на вакантные места по заочной форме обучения в рамках контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» в соответствии с установленными сроками (Приложение).
2.  Ответственному секретарю приемной комиссии Н. В. Кривошеевой организовать и обеспечить проведение приема поступающих на обучение.
	3.  И. о. начальника отдела разработки, сопровождения и обслуживания информационных систем А. С. Бобрицкому организовать и обеспечить техническое сопровождение работы приемной комиссии на время проведения дополнительного набора.
4.  Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по учебно-методической работе М. А. Михеевскую.
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. ректора			     подпись				        К. Р. Мальцев

                    Приложение
[bookmark: _GoBack]к приказу от 31.08.2021 №  488

КАЛЕНДАРЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРИЁМА
Бакалавриат/специалитет заочно бюджет
в рамках контрольных цифр приёма

31 августа
Начало приема заявлений о приеме на обучение и документов, прилагаемых к заявлению (прием документов)

6 сентября
Завершение приема документов от поступающих на обучение по результатам:
– дополнительные вступительные испытания творческой и (или) профессиональной направленности
– вступительных испытаний, проводимых УГТУ

7 сентября
Вступительные испытания по русскому языку

8 сентября
Вступительные испытания по истории.

9 сентября
Вступительные испытания по информатике

10 сентября
Вступительные испытания по обществознанию

Завершение приема документов от поступающих на обучение в рамках контрольных цифр:
– по результатам ЕГЭ
– без вступительных испытаний

13 сентября
Публикация конкурсных списков

15 сентября
Завершение приема заявлений о согласии

17 сентября
Издание приказа о зачислении
соответствует оригиналу